

Svar på Interpellation av Jan Jönsson (L) till utbildnings-, arbetsmarknads och personalborgarrådet Emilia Bjuggren (S) om fler särskilda undervisningsgrupper i de tidiga åldrarna

Dnr KS 2023/368

Den ekonomiska krisen och regeringens uteblivna välfärdssatsningar drabbar nu skola och omsorg i alla landets kommuner. Så även i Stockholm. Det är en tuff ekonomisk situation för många av stadens skolor.

Nyligen presenterades regeringens förslag till vårändringsbudget, där jag kan konstatera att liberalernas skolminister trots larm från SKR och lärarfacket inte ökat statsbidrag till kommunerna för att säkra skolornas ekonomi. Där regeringens politiska fokus har hittills varit att sänka skatten för de med högst inkomster har det rödgröna styret i Stockholms stad valt att prioritera elevernas rätt till utbildning.

Vi såg till att öka utbildningsbudgeten för Stockholm stad med en miljard kronor när vi kom till makten efter valet.

Vi kan jämföra med regeringens första budget. Där ökade anslaget till allmänna bidrag till kommunerna med en halv miljard, det vill säga med hälften av den rödgröna budgetförstärkningen av skolan i Stockholm.

Detta när SKR säger att mellan 10 och 20 miljarder kronor i ökade statsbidrag hade behövts för att inte göra nedskärningar i välfärden. Regeringen väljer att låta landets elever vara krockkudde när notan för inflationen skall betalas.

Trots detta är situationen stabil för elever som är i behov av särskilda undervisningsgrupper.

Antalet SU-grupper varierar efter behovet i skolan. Idag går ca 900 elever i SU-grupper på 97 kommunala grundskolor. Sedan förra hösten har det tillkommit över 100 fler elever som går i en särskild undervisningsgrupp.

Tvärt om mot vad Jan Jönsson hävdar fortsätter arbetet att stärka de elever som behöver extra stöd. Fler elever har fått plats i särskild undervisningsgrupp nu jämfört med tidigare.

Staden har ett system på plats för verksamheten, och så länge det säkerställer att elever får det stöd de behöver har vi inga avsikter på att förändra det.

I staden finns nu också 13 regionala särskilda undervisningsgrupper (RSU) för elever med mer omfattande behov. Dessutom finns de centrala särskilda undervisningsgrupperna (CSU). Det finns lediga platser i såväl RSU som CSU för de elever som behöver det.

Oberoende av årskurs så är det rektorn som fattar beslut om att upprätta en särskild undervisningsgrupp på sin skola. Det görs när skolan konstaterar att ett behov finns.

Som ansvarigt borgarråd är jag trygg med att staden har kunnat prioritera skolan och att elever i behov av särskild undervisningsgrupp får det stöd de behöver, men är medveten att vissa skolor har det kämpigt att klara budgeten.

Om Jan Jönsson är orolig över elever som behöver särskilt stöd krockar jag gärna arm med dig för att uppvakta skolministern om vad det kostar med en regering som sitter på händerna.

Stockholm den 19 april 2023

Emilia Bjuggren